Quadra ACNE 1 (104 Norte), Av. LO 02, Conjunto 01, Lote 08-A   CEP: 77.006-022 Palmas - Tocantins

REQUERIMENTO Nº 505/2021

AUTORIA: Vereadora Professora Janad Valcari

Requer em caráter de URGÊNCIA que seja
enviado expediente à Chefe do Executivo
Municipal, para que providencie a instalação de
lombadas ao longo da Avenida M em frente a
quadra 69, no bairro Aureny III.

 A Vereadora que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e
regimentais, vem após a aprovação em Plenário em caráter de URGÊNCIA, com
fulcro no artigo 146 inciso IV, para que providencie a a instalação de lombadas ao
longo da avenida M, em frente a quadra 69 no bairro Aureny III.

JUSTIFICATIVA

A Vereadora que subscreve este requerimento solicita por meio dos órgãos
competentes, para que providencie a construção e instalação de lombadas ao longo
da Avenida M, em especial para o trecho em frente a quadra 69 no bairro Aureny III.
Conforme solicitado por moradores da localidade, a referida via não apresenta
instrumentos de segurança no transito como lombadas, radares ou ate sinalização,
colocando em risco a vida de crianças e famílias que transitam diariamente entre as
quadras vizinhas da avenida.

Diante do exposto, se faz necessário a aprovação deste requerimento para
atender as necessidades da população de Palmas.

Gabinete da Vereadora Professora Janad Valcari, aos 13 dias do mês de Outubro de 2021.

Ver. Professora Janad Valcari
Presidente